UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Thronus Dei Maria Deipara

Spinelli, Pietro Antonio

Coloniæ Agrippinæ, 1696

Quibus animi affectibus, pietatisq[ue] operibus devotio erga Virginem Deiparam sit exercenda, & peculiariter de amore, reverentia, congratulatione, atq[ue] fiducia erga eandem. Cap. 36.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46853](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-46853)

QVIBVS ANIMI AFFECTIBVS, PIETATISQVE OPE-
ribus deuotio erga Virginem Deiparam sit exercenda, & peculiariter
de Amore, Reuerentia, Congratulatione, atque Fidu-
cia erga eandem.

CAPVT XXXVI.

SYMMARIVM.

- Formula offerendi se beatissima Virgini Deipara
num. 1.
Ad amorem erga Deiparam quæ nam permoue-
ant num. 5.
Ad reuerentiam erga Deiparam, quæ nam exci-
tent num. 8.
Congratulatio erga Deiparam exercenda nu. 14.
Ad fiduciam erga Deiparam quæ nam excitent
num. 19.
- VARIA BENEFICIORVM EXEMPLA.**
quibus Deipara suam erga nos benignitatē de-
clarat & nostram in ipsâ, alijsq; rebus in se
fiduciam excitat num. 24.
- De primo beneficiorum genere, quod est se inuio-
cantibus obem imperare, ibid.
- S. Catharina Suecia singulas actiones, breui ad
Deiparam precatiuncula auspiciatur, ex
vita eiusdem, ibid.
- De secundo beneficiorum genere, quod est ab hosti-
bus inuisibilibus, & visibilibus iutari nu. 25.
- Complures ad inuisibilem, & visibilem hostiū
impugnatione Deipara inuocatione liberati,
ibid.
- De tertio beneficiorum genere, quod est peccatores
ad penitentia sacramentum perducere num.
28.
- Penitentia sacramentum complures Deipara ope
sunt consecuti, ibid.
- De quarto beneficiorum genere, quod est à certo
interitu seruare n. 30.
- Mulier ab imminente nece per Deiparam erepta
ex Sigeberto, ibid.
- Miles Deipara beneficio à fornacis incendio præ-
seruatur, ibid.
- De quinto beneficiorum genere, quod est à multi-
plici vita discrimine eximere num. 31.
- Complures Deipara ope vitæ discrimine exem-
pti, ibid.
- De sexto beneficiorum genere, quod est in rei fami-
liari inopia subleuare num. 35.
- Deipara beneficio Annona egentibus Monachis
subministrata ex Gregorio Turonensi ibid.
- Mercator ad inopiam reductus sub Deipara fide-
iussione pecuniam à Iudæo accepit, quam ope
Deipara præscripta sibi restituit ex Dionysio
Carthusiano num. 34.
- De septimo beneficiorum genere, quod est sterilita-
te laborantes prole donare num. 35.
- Aliqui sterilitate laborantes filios, eosq; sanitate
præclaros Deipara munere susceperunt, ibid.
- De octavo beneficiorum genere, quod est à perse-
cutionum molestiis eripere num. 36.
- Cisterciensium Ordo in sua immunitate ab Inno-
centio III Deipara monitu conseruatur n. 38.
- Cistercienses ab exilio per Imperatorem intentio
liberantur num. 39.
- De nono beneficiorum genere, quod est in rebus
etiam paruis benigne exaudire num. 40.
- Deipara etiam in rebus suis paruis suos clientes ex-
audire non dedignatur ex Gregorio, & ex Tho-
ma Cantuariensi, ibid.
- De decimo beneficiorum genere, quod est ingenis
rudibus conscientiam conferre num. 41.
- Hermannus Contractus sacrarum scripturarum
scientiam à Deipara consequitur ibid.
- Rupertus Tuisiensis Deipara fauore doctissimus
euidit num. 42.
- Albericus Magnus Deipara beneficio ingenij acce-
men in conscientia est adeptus num. 43.
- De undecimo beneficiorum genere, quod est mar-
tyres confortare num. 44.
- Deipara confortatrix sanctorum martyrum Theo-
dori, & Theophania, ibid.
- Andreas Chiis in suis pro Christi fide tormentis
Deipara inuocatione victor euadit num. 45.
- De duodecimo beneficiorum genere, quod est in o-
mnibus necessitatibus præsto esse num. 46.
- Deuotio beatiss. Virgini à periculis liberantur, ibid.
- P** Kopolitus in superionibus capitibus
ijs, quæ nos ad deuotionem erga Dei-
param excitandam permouere possunt,
reliquum est, ut de affectibus, quibus hæc
deuo-

S. Thom.

Deuotio
erga Vir-
ginē quid
sit, & qui
bus actib.
constet
3. Reg. 10.

deuotio continetur, quæ corde, ore, & opere est exhibenda, petra tēmus. Deuotio igitur erga Deiparam Virginem similitudine quadam, & analogia ad ea, quæ de deuotione erga Deum tradunt Theologi; & præsertim D. Thom. 2. 2. q. 28. art. 1. explicari potest: quare videtur esse actus voluntatis promptè ea faciendi, quæ ad Virginis obsequium spectant. Hæc porro deuotio sex actibus erga Virginem partim interioribus, partim exterioribus constare videtur, Amore, Reuerentia, Congratulatione, Fiducia, Virtutum eius imitatione, Obsequio; atque hi sex illi gradus esse videntur, per quos ad Thronum Salomonis eburnium, hoc est, ad Virginem per eiuſmodi Thronum vt cap. 2. dixi adumbratam, aſcendebatur: his enim sex actibus quasi gradibus propius ad Virginem accedimus. videntur etiam esse quali lex odoratæ herbæ, seu frutices, ex quorum succo, vel oleo hoc deuotionis erga Virginem veluti unguentum conficitur, quo delibuta anima in Dei obsequio hilarior, ad excutiendum torporem promptior, & ad bona opera alacrior redditur. De his eodem ordine agendum in singulis autem nonnulla, quæ ad ea comparanda, vel in praxim deducenda nos iuuare poterunt, tradenda curabimus.

Quoniam verò multa tractationi huic vitia toti præſenti opere inſperſimus; idè ea repetenda non duximus, rerum tamen capitibus indicatis, lectorem ad ea remittimus.

Psalm. 47
Dauid in
uita: om-
nes ad Vir-
ginis deu-
otionem.
Mediatio
virtutum
Virginis.

2. Sanè in Plal 47. cuius initium est: *Magnus Dominus, & laudabilis nimis in Ciuitate Dei nostri.* Dei potentia, ac bonitas in Deipara, vt dixi cap. 5. sub typo Ierusalem Ciuitatis Dei prædicatur; & cum Dauid multa de Virginis laudibus pronunciaſſet; tandem ad deuotionem erga Virginem omnes hortatur: & ex affectibus, quos commemorauimus, nonnullos attingit verbis illis: *Circumdare Sion, & complecti mini eam, narrate in Turribus eius. Ponite corda ueſtra in virtute eius, & diſtribuite domos eius, vt enarretis in progenie altera, quoniam hic est Deus, Deus noſter in æternum:* ac ſi diceret, circumdare hanc Dei myſticam Ciuitatem, eam obueſtendo, & ſingula quæque illius accuratè contemplerimini: eamque amore, atque ex in-

Amor
Virginis
excellētia
aliis præ-
dicanda.

timis præcordiorum affectibus cõplectimini; quin & cæteris hominibus de Turribus eius, nimirum de Virginis dotibus, atque heroicis donis, inſtar Turrium excelſis, atque mu-

nitis narrate, eamque omnibus prædicare, vt eam omnes agnoſcant, diligant, venerentur: *Ponite corda ueſtra in virtute eius*, hoc est, magnam cordium ueſtrorum fiduciam, atque ſpem in potentia, ac robore huius celeſtis Ciuitatis ponite, & collocate: *Radix porro omnium Virginis magnalium indicatur in verbis illis; quæ ſubnectuntur: Quoniam, inquit, hic eſt Deus, Deus noſter in æternum: quoniam ſcilicet ipſe Chriſtus, qui ex ea carnem ſuſcepit, qui in ea habitauit, qui eam magnificare voluit, eſt Deus noſter in æternum.* In eam Ciuitatem deduci optabat Dauid cum diceret *Psalm. 59. Quis deducet me in Ciuitatem muniam;* ad hanc properemus, & nos eadem Virgine duce, caueamusque ne, ex ijs ſimus, qui propter ſummam in rebus ſpiritualibus deſideriam, atque torporem, per exiguum erga Deiparam pietatem habent, nec ei ſe commendate ſtudent, de quibus illud *Psalm. 106. Viam Cruciatie Habitaculi non inuenerunt, & illud Psalm. 105. Pro nihilo habuerunt Terram deſiderabilem,* dici poteſt: Deiparam enim Terram eſſe ſanctam, & Deſiderabilem, ex qua orta eſt veritas, & iuſtitia, teſtatur Georgius Nicomediensis orat. de oblat. Deip. idque meritò: ab omnib. enim fuit ab initio miſericè deſiderata, vt c. ſuperiori dixi, cuius ſpeciem Deus ipſe *Psalm. 44. concupiuit: caueamus ergo ne ex numero iſtorum inſipientium ſimus, qui theſaurum ab omnibus expeditum, & deſiderabilem pro nihilo habentes, ex eo fructum quem poſſent, vberimum capere negligunt.*